[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 мая 2025 г.                                                                                                                         № 133
Томская область

г. Кедровый
О подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования «Город Кедровый» к   работе в осенне - зимний период 2024-2025 годов
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. N 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», на основании пункта 4 части 2 статьи 8 Устава городского округа «Город Кедровый
1.  Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов согласно приложению №1;
2. Опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на руководителя отдела муниципального хозяйства Администрации города Кедрового.

Глава города Кедрового                                                                                        Н.А. Соловьева
Пеннер Анна Геннадьевна
8 (38250) 35-535
                                                                  Приложение № 1
к распоряжению
Администрации города Кедрового
№133 от 15 мая 2025 г.

План

подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Предусмотреть
замену ветхих инженерных сетей
(тепло-, водоснабжения и водоотведения)
	в период
подготовки
к осенне-зимнему периоду
2025-2026 годов
	теплоснабжающие и теплосетевые организации на территории муниципального образования «Город Кедровый» (по согласованию);
гарантирующие организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Город Кедровый» (по согласованию)

	2.
	Обеспечить наличие резервного топлива на
топливопотребляющих установках в объеме нормативного неснижаемого запаса
	до 1 сентября 2025 года
	теплоснабжающие и теплосетевые организации на территории муниципального образования «Город Кедровый» (по согласованию)

	з.
	Предоставить утвержденные температурные графики источников теплоснабжения на отопительный период 2025-2026 годов
	до 30 августа 2025 года
	теплоснабжающие и теплосетевые организации на территории муниципального образования «Город Кедровый» (по согласованию)

	4.
	Обеспечить своевременное заключение договоров на поставку в 2025-2026 годах топлива (уголь, мазут) в целях обеспечения теплоисточников
	до 30 августа 2025 года
	теплоснабжающие и теплосетевые организации на территории муниципального образования «Город Кедровый» (по согласованию)

	5.
	Обеспечить постоянную готовность к работе резервных источников электроснабжения на объектах коммунальной инфраструктуры
	постоянно
	Предприятия жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	6.
	Обеспечить наличие неснижаемых запасов материально-технических ресурсов для устранения аварий и неисправностей на объектах жилищно-

Коммунального хозяйства
	С 1 июня 2025 года по 31 мая 2026 года
	теплоснабжающие и теплосетевые организации на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

гарантирующие организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

Главный специалист ГО, ЧС и обеспечения Администрации города Кедрового

	7.
	Проводить совместные противоаварийные

тренировки по взаимодействию жилищно- коммунальных и ресурсоснабжающих организаций на объектах с целью отработки внештатных ситуаций при полном или частичном прекращении тепло- водо и (или) электроснабжения
	в течение 2025

года
	теплоснабжающие и теплосетевые организации на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

гарантирующие организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

Главный специалист ГО, ЧС и обеспечения Администрации города Кедрового

	8.
	Провести опрессовку и промывку наружных и внутридомовых инженерных сетей, тепло- и водоснабжения с оформлением соответствующих актов, согласованных с теплоснабжающей организацией, с последующим представлением их в

отдел муниципального хозяйства Администрации города Кедрового
	до 25 августа 2025

года
	Объекты социальной сферы на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

теплоснабжающие и теплосетевые организации на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

гарантирующие организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

управляющие организации;

собственники МКД с непосредственным способом управления.

	9.
	Предоставить в отдел муниципального хозяйства

Администрации города Кедрового утвержденные планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне- зимний период 2025-2026 годов
	до 25 августа 2025

года
	Объекты социальной сферы на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

теплоснабжающие и теплосетевые организации на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

гарантирующие организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

управляющие организации;

собственники МКД с непосредственным способом управления.

	10.
	Предоставлять информацию о выполнении планов

мероприятий по подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы на территории образования «Город Кедровый» к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов
	ежедекадно,

июнь - ноябрь 2025 года
	Объекты социальной сферы на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

теплоснабжающие и теплосетевые организации на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

гарантирующие организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Город Кедровый»;

управляющие организации;

собственники МКД с непосредственным способом управления.

	11.
	Оценить обеспечение готовности объектов теплоснабжения, жилищно-коммунального хозяйства, многоквартирных жилых домов и объектов социальной сферы к работе в осенне-

зимний период 2025-2026 годов:

	Комиссия по оценке обеспечения готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Город Кедровый» к отопительному периоду 2025-2026 годов

	11.1
	для объектов теплоснабжения
	до 1 сентября 2025 года

	11.2
	для объектов жилищно-коммунального хозяйства
	до 1 ноября 2025 года

	11.3
	для многоквартирных жилых домов и объектов социальной сферы
	до 1 сентября 2025 года

	12.
	Обеспечить оформление паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов и актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов
	до 15 сентября

2025 года

для управляющих

организаций, собственников МКД с

непосредственным

способом управления;
до 1 ноября 2025 года

теплоснабжающих, теплосетевых организаций;

до 15 ноября 2025 года

муниципального образования
	Комиссия по оценке обеспечения готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Город Кедровый» к отопительному периоду 2025-2026 годов